7
2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилищная и социальная инфраструктура Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-17гг.», утвержденную  Постановлением Администрации Березовского городского округа от 30.12.2014г. № 930
п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести изменения в  муниципальную программу «Жилищная и социальная инфраструктура Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-17гг.», утвержденную Постановлением Администрации Березовского городского округа от  30.12.2014г. № 930, а именно:

1.1. Строку «Объем и источники финансирования Программы» раздела I  «Паспорт муниципальной программы», подраздел III «Ресурсное обеспечение программы» раздела 2 «Пояснительная записка» изложить в новой редакции :

  «Всего по программе – 155 978,85 тыс.руб., в т.ч. по годам реализации:

2014 год  – 52 527,05 тыс.руб.;

2015 год –46 410,80 тыс.руб.;

2016 год – 30 997,90 тыс.руб.

2017 год- 24 907,10 тыс.руб.

по источникам финансирования:

39  364,46 тыс.руб. - средства федерального бюджета, в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 9 405,86 тыс.руб.

2015 год – 13 687,50 тыс.руб.;

2016 год – 6709,00 тыс.руб.

2017 год - 8 426,10 тыс.руб.

33  582,59 тыс.руб. - средства областного бюджета, в том числе по годам реализации:

2014 год – 8 648,19 тыс.руб.;

2015 год – 7 734,40 тыс.руб.;

2016 год – 7 219,00 тыс.руб.

2017 год - 9 981,00 тыс.руб.

83 031,80 тыс.руб. - средства бюджета городского округа, по годам реализации:

2014 год – 34 473,00 тыс.руб.;

2015 год – 24 988,90 тыс.руб.;

2016 год – 17 069,90 тыс.руб.

2017 год- 6 500,00 тыс.руб.

0,000 тыс.руб. – собственные средства предприятий, в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,00 тыс. руб.;

2015 год – 0,00 тыс.руб.;

2016 год – 0,00тыс. руб.

2017 год - 0,00 тыс.руб.

Объемы финансирования по мероприятиям Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета городского округа на соответствующий финансовый год. Возможное дополнительное финансирование в целях содействия в реализации мероприятий программы может осуществляться из иных не запрещенных законодательством источников.»

  1.2. Подраздел IV «Оценка эффективности реализации программы  » раздела 2 «Пояснительная записка»   изложить в новой редакции согласно  приложения №1.

 1.3. ПодразделVII «Программные мероприятия» раздела 2 «Пояснительная записка» изложить в новой редакции, согласно приложения №2.
     2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа (Волковой Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» -«Местная власть».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава Березовского
городского округа                                                                               Д.А.Титов
Шарнагель А.В.
5-91-75

             Приложение №1
к постановлению Администрации

                                                                Березовского городского округа

от ________№__

1V. Оценка эффективности реализации программы

	Наименование мероприятий
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого индикатора

	2014
	2015
	2016
	2017

	Цель: Комплексное решение проблемы по развитию жилищной сферы, обеспечивающее доступность жилья, безопасные и комфортные условия для проживания в нем

	Задачи: Обеспечение инфраструктурой строящиеся жилые объекты, обеспечение жилищного строительства проектно-сметной документацией.

	1.Жилищное  строительство
	Строительство инженерных сетей жилых домов
	Количество объектов, обеспеченных инженерными сетями
	1
	0
	0
	1

	Обеспечение жилищного строительства проектно-сметной документацией
	Количество проектов
	1
	0
	0
	1

	Цель: Обеспечение доступности услуг  образования и спорта путем строительства объектов социально-культурного назначения

	Задачи: Удовлетворение потребностей населения в дошкольных образовательных учреждениях, повышение обеспеченности жителей города спортивными сооружениями

	2.Капитальное строительство объектов социально-культурного назначения
	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
	мест
	0
	0
	0
	60

	Обеспеченность спортивными сооружениями
	мест
	0
	0
	0
	563

	Общая площадь вводимых в действие объектов капитального строительства на 1000 жителей
	м2
	0
	0
	0
	83,44

	Цель: Формирование условий для улучшения качества жизни населения, Комплексное решение проблемы по развитию жилищной сферы, обеспечивающее доступность жилья, безопасные и комфортные условия для проживания в нем

	Задачи: Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях

	3.Доступное и комфортное жильё гражданам
	Сокращение очередности семей отдельных категорий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся (инвалидов, детей-сирот).
	семей
	34*
	21
	20
	16

	Сокращение очередности граждан, переселяемых из ветхого и аварийного жилья
	семей
	12
	0
	0
	0

	Сокращение семей отдельных категорий граждан, стоящих в очереди (молодые семьи, молодые специалисты и прочие)
	семей
	2
	1
	6
	2

Выполнение мероприятий Программы на период 2014-2017 годов позволит:

1. Обеспечить инженерной инфраструктурой строящиеся жилые дома в количестве 2 объектов в течение 4-х лет, обеспечить жилищного строительства проектно-сметной документацией в количестве 2 проектов.

2. Сократить очереди в детских дошкольных учреждениях на 60 мест к 2017 году.

3. Обеспечить спортивным сооружением- городской стадион на 563 места. Обеспечение социально- культурными сооружениями на вырастет за три года на 285,32 м2 в расчете на 1000 жителей

4. Обеспечить жильем отдельных категорий  граждан:

- сократить в 2014 году общей очереди отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилье на 48 семей, в 2015г- на 22 семей, в 2016- на 26 семей, в 2017г.- на 18семей.

Таким образом, данная программа предусматривает  также  реализацию основных приоритетов по улучшению жилищных условий населения Кемеровской области, дальнейшего повышения доступности жилья, утвержденных  Распоряжением Губернатора Кемеровской области от 10.09.2012 № 60 «Об исполнении отдельных указов Президента РФ В.В.Путина в Кемеровской области»:

- до 2020 года – предоставление доступного и комфортного жилья 60% семей Кемеровской области, желающих улучшить свои жилищные условия;

- строительство жилья экономического класса и объектов инфраструктуры не вовлеченных в экономический оборот земельных участках, примыкающих к крупным городам, а также на неиспользуемых или используемых неэффективно земельных участках, предоставленных государственным организациям;

- обеспечение содействия формированию и развитию рынка арендного жилья, в том числе строительство «доходных» домов.

*-20 квартир (строительство дома по ул.Иркутская,43), 14 квартир-приобретение на вторичном рынке).